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Alarmtafel für Notfälle  
mit Archiv-, Bibliotheks- und Schriftgut 15.03.19 
 
Was ist passiert? Wen 

benachrichtigen? 
Telefon Bemerkungen 

Personenschaden Rettungsdienst 
Notarzt 

110 
110 

 

Feuer Feuerwehr 112 Hinweis, dass es 
sich um Kulturgut 
handelt! 
Anforderung der 
Notfallbox 

Wasser Feuerwehr 112 Zum Auspumpen, 
bei Schäden am 
Dach oder an 
Außenwänden 
zum Abdecken 
rufen. 

Interner Notruf  222  
Leitstand  +49 6221 703 50281  
Abteilungsleitung Andreas Schaller +49 6221 481 13249 

+49 172 7380124 
 

Werksleitung Dr. Ulrich Schneider +49 6221 703 50200  

 

Unternehmensarchiv HeidelbergCement AG 

Ansprechpartner Archiv Telefon  Bemerkungen 
Cramer, Dietmar 
dietmar.cramer@heidelbergcement.com 
dietmar-cramer@t-online.de 

+49 6221 481 13653 
+49 171 8321078 
+49 7251 87862 

 

Harsányi, Dr. Eszter 
Eszter.HarsanyiDr@heidelbergcement.com 
harsanyi.eszterke@gmail.com 

+49 6221 481 13958 
+49 1787383861 

 

Bender, Wolfgang 
wolfgang.bender@heidelbergcement.com 

+49 6224 703 50343  
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Ansprechpartner extern Telefon  Bemerkungen 
 
Kühlhaus und Spedition, 
Konstantin Schüßler 
Wilhelm Schüssler Spedition GmbH 
Eifelstr. 2-4 
64646 Heppenheim 
 

+49 152 25782941 
+49 176 15656565 
+49 151 54701600 
+49 172 2172999 

Parole: NARN-Alarm 
7/24 Bereitschaft 

Kühlhaus, Ingrid Weichert 
Transthermos Kontraktlogistik 
An der Autobahn 1 
64646 Heppenheim 
ingrid.weichert@transthermos.de 
info@tranthermos.de 

+49 6252 700833 
+49 6252 7008-0 
 

Nach Öffnungszeiten 

THW 
Peter Schollmeier, Ortsbeauftragter 
ov(at)thw-heidelberg.de 
Oliver Braun, Stellvertr. Ortsbeauftragter 
Jörg Mergenthaler (stadtintern. 
Kontaktperson) 
joerg.mergenthaler@heidelberg.de 

+49 6221 836111 
oder  
via 112 (Leitstelle) 
anfordern 
+49 170 5548700 
+49 6221 58 26561 

Rund um die Uhr 

Fa. Schempp Bestandserhaltung und 
Schadenssanierung 
Dieter Hebig 
dieter.hebig@schempp.de 
Norbert Schempp 
norbert.schempp@schempp.de 
mail@bestandserhaltung.de 

+49 7154 22233 
 
+49 7154 8003866 
+49 172 5329424 
 
+49 172 6204221 

Rund um die Uhr 
 
 

PolygonVatro GmbH Sanierung Brand- 
und Wasserschäden 
Hr. Krüger 
service@polygonvatro.de 

+49 2761 93810 
 
+49 2761 938139 

Rund um die Uhr 

Paletten, Werk Leimen 
Heinz Eichhorn, Packhalle 
heinz.eichhorn@heidelbergcement.com 
 
Paletten-Center Horst Scherer GmbH 

+49 6224 703 50316 
 
 
 
+49 621 305350 
+49 621 305455 
+49 171 7130159 
 

Rund um die Uhr 
Zugang über Leitstand 
+49 6221 70350281 
+49 6221 70350282 
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